ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2014 г. N 199

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ
ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ,
ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО, НАЧАЛЬНОГО
ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Республики Алтай
от 19.02.2015 N 48, от 25.06.2015 N 194)

В целях реализации пункта 13 части 2 статьи 26.3 Федерального закона от 6 октября 1999 года N 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации", части 2 статьи 99 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", части 1 статьи 5 Закона Республики Алтай от 15 ноября 2013 года N 59-РЗ "Об образовании в Республике Алтай" Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Утвердить Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.
2. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Республики Алтай
Н.М.ЕКЕЕВА

Утверждены
Постановлением
Правительства Республики Алтай
от 10 июля 2014 г. N 199

[bookmark: P38]НОРМАТИВЫ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ РЕАЛИЗАЦИИ
ПРАВ НА ПОЛУЧЕНИЕ ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБЩЕДОСТУПНОГО И БЕСПЛАТНОГО ДОШКОЛЬНОГО,
НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОБЕСПЕЧЕНИЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ
Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Республики Алтай
от 25.06.2015 N 194)

	Общеобразовательные программы
	Типы общеобразовательных организаций
	Срок введения нормативов
	Нормативы финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях на 1 обучающегося в год в рублях

	Город
	Село
	Муниципальное образование "Кош-Агачский район"
	Муниципальное образование "Улаганский район"

	1. Дошкольное образование
	1.1. Общеобразовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие 1 дошкольную группу
	1 января 2014 года
	21477
	26569
	44755
	41118

	1 января 2015 года
	29828
	37263
	63523
	56322

	1.2. Общеобразовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие 2 и более дошкольные группы
	1 января 2014 года
	22326
	27630
	46575
	42786

	1 января 2015 года
	31025
	38769
	66126
	58624

	1.3. Общеобразовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие группы кратковременного пребывания
	1 января 2014 года
	6523
	8050
	13506
	12415

	1 января 2015 года
	9029
	11258
	19136
	16976

	1.4. Дошкольные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие 1 дошкольную группу
	1 января 2014 года
	21477
	26569
	44755
	41118

	1 января 2015 года
	29828
	37263
	63523
	56322

	1.5. Дошкольные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие 2 и более дошкольные группы
	1 января 2014 года
	22326
	27630
	46575
	42786

	1 января 2015 года
	31025
	38769
	66126
	58624

	1.6. Дошкольные образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования, имеющие группы кратковременного пребывания
	1 января 2014 года
	6523
	8050
	13506
	12415

	1 января 2015 года
	9029
	11258
	19136
	16976

	2. Общее образование
	2.1. Муниципальные общеобразовательные организации

	1 уровень образования
	1 января 2014 года
	27937
	31831
	53784
	48419

	2 уровень образования

	34941
	47543
	80501
	72441

	3 уровень образования

	41613
	62266
	105445
	94886

	1 уровень образования
	1 сентября 2014 года
	23012
	26220
	44303
	39884

	2 уровень образования

	28781
	39162
	66310
	59671

	3 уровень образования

	34277
	51290
	86857
	78159

	1 уровень образования
	1 января 2015 года
	23012
	26220
	44303
	39884

	2 уровень образования

	28781
	39162
	66310
	59671

	3 уровень образования

	34277
	51290
	86857
	78159

	2.2. Лицейские, гимназические, кадетские классы муниципальных общеобразовательных организаций

	1 уровень образования
	1 января 2014 года
	34299

	2 уровень образования

	42895

	3 уровень образования

	57316

	1 уровень образования
	1 сентября 2014 года
	28253

	2 уровень образования

	35333

	3 уровень образования

	47212

	1 уровень образования
	1 января 2015 года
	28253

	2 уровень образования

	35333

	3 уровень образования

	47212

	2.3. Муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие общеобразовательные программы в очно-заочной или заочной форме обучения

	2 уровень образования
	1 января 2014 года
	26206
	35657
	60376
	54331

	3 уровень образования

	31210
	46700
	79084
	71165

	2 уровень образования
	1 сентября 2014 года
	21586
	29372
	49733
	44753

	3 уровень образования

	25708
	38468
	65143
	58619

	2 уровень образования
	1 января 2015 года
	21586
	29372
	49733
	44753

	3 уровень образования

	25708
	38468
	65143
	58619

	2.4. Группы с заочной формой обучения

	2 уровень образования
	1 января 2014 года
	13976
	19017
	32200
	28976

	3 уровень образования

	16645
	24906
	42178
	37954

	2 уровень образования
	1 сентября 2014 года
	11512
	15665
	26524
	23868

	3 уровень образования

	13711
	20516
	34743
	31264

	2 уровень образования
	1 января 2015 года
	11512
	15665
	26524
	23868

	3 уровень образования

	13711
	20516
	34743
	31264

	2.5. Бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Алтай "Республиканский классический лицей", бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Алтай "Республиканская гимназия имени В.К.Плакаса"
	1 января 2014 года

	2 уровень образования

	68338

	3 уровень образования

	76326

	2 уровень образования
	1 января 2015 года
	68338

	3 уровень образования

	76326

	2.6. Интернаты при бюджетном общеобразовательном учреждении Республики Алтай "Республиканский классический лицей", бюджетном общеобразовательном учреждении Республики Алтай "Республиканская гимназия имени В.К.Плакаса"
	1 января 2014 года
	69491

	1 января 2015 года
	69491

	2.7. Казенное общеобразовательное учреждение Республики Алтай "Школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, им. Г.К.Жукова"
	1 января 2014 года
	404411

	1 января 2015 года
	404411

	2.8. Казенное общеобразовательное учреждение Республики Алтай "Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением слуха"
	1 января 2014 года
	514260

	1 января 2015 года
	514260

	2.9. Казенное общеобразовательное учреждение Республики Алтай "Коррекционная школа-интернат"
	1 января 2014 года
	232164

	1 января 2015 года
	232164

	2.10. Казенное общеобразовательное учреждение Республики Алтай "Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа"
	1 января 2014 года
	37485

	1 января 2015 года
	37485